
Stanisław Gręś, Janusz Kumala

Polska bibliografia mariologiczna
2008
Salvatoris Mater 11/2, 299-308

2009



PO
LS

KA
 B

IB
LI

O
G

RA
FI

A 
M

AR
IO

LO
G

IC
Z

N
A

299

POLSKA BIBLIOGRAFIA MARIOLOGICZNA 
BIBLIOGRAFIA MARIOLOGICA POLACCA

2008

B
PISMO ŚWIĘTE

SACRA SCITTURA

B1
Haręzga, Stanisław ks., Droga Maryi w Duchu Świętym w świetle Nowego Testamentu, 
„Salvatoris Mater” 10(2008) nr 3, 11-22. 

B2
Rosik, Mariusz ks., Postać Matki Jezusa w Ewangelii Mateusza, „Salvatoris Mater” 
10(2008) nr 4, 42-60.

B3
Stabryła, Wojciech Maciej, […] moc Najwyższego osłoni Cię (Łk 1, 35). Maryja trwająca 
w Szekinie, „Salvatoris Mater” 10(2008) nr 2, 11-30. 

B4
Stabryła, Wojciech Maciej, „Matka Pana” (Łk 1, 43) w świetle krytyki historyczno-literac-
kiej. Czy św. Łukasz wyznaje Boże macierzyństwo Maryi?, „Salvatoris Mater” 10(2008) 
nr 4, 23-41. 

B5
Stabryła, Wojciech Maciej, „I poczęła z Ducha Świętego”. Mateuszowe opowiadanie o na-
rodzeniu Emmanuela (Mt 1, 18-25), „Salvatoris Mater” 10(2008) nr 4, 61-76.

B6
Tronina, Antoni ks., Fiat Bożego Syna i Maryi, „Salvatoris Mater” 10(2008) nr 4, 11-
22.

B7
Wróbel, Mirosław S. ks., Dwa dary Ukrzyżowanego: Maryja i Duch (J 19, 25-37), „Sa-
lvatoris Mater” 10(2008) nr 2, 31-44. 



SA
LV

AT
O

R
IS

 M
AT

ER

300

C
MAGISTERIUM KOŚCIOŁA
MAGISTERO DELLA CHIESA

TEKSTY
TESTI

C1
Papieska Międzynarodowa Akademia Maryjna, Matka Boża w badaniach teologicznych 
i w nauczaniu, „Salvatoris Mater” 10(2008) nr 1, 341-348.

STUDIA
STUDI

C2
Krasiński, Józef ks., Mariologia Jana Pawła II, „Salvatoris Mater” 10(2008) nr 3, 257-
293.

C3
Kuczer, Ryszard OMI, Treści teologicznomoralne w maryjnym nauczaniu Jana Pawła II 
do Polaków, „Salvatoris Mater” 10(2008) nr 1, 273-338.

D
HISTORIA MARIOLOGII
STORIA DELLA MARIOLOGIA

D1
Czyżewski, Bogdan ks., Duch Święty a Maryja w pismach św. Ambrożego z Mediolanu 
(komentarz do Łk 1, 35), „Salvatoris Mater” 10(2008) nr 2, 102-113.

D2
Gambero, Luigi SM, Maryja a Duch Święty w nauczaniu autorów średniowiecznych, 
„Salvatoris Mater” 10(2008) nr 2, 114-133. 

D3
Gilski, Marek ks., Maryja jako Królowa w tekstach patrystycznych. Terminologia grecka, 
„Salvatoris Mater” 10(2008) nr 4, 263-272. 

D4
Kochaniewicz, Bogusław OP, Qui natus est de Spiritu Sancto ex Maria Virgine w komenta-
rzach symbolu wiary św. Piotra Chryzologa, „Salvatoris Mater” 10(2008) nr 4, 77-96.



PO
LS

KA
 B

IB
LI

O
G

RA
FI

A 
M

AR
IO

LO
G

IC
Z

N
A

301

D5
Krzywonos, Joanna, Podstawy czci Maryi w spuściźnie pisarskiej bł. Bronisława Bonawen-
tury Markiewicza (1842-1912), „Salvatoris Mater” 10(2008) nr 3, 228-276.

D6
Skórzewska, Agnieszka, Tajemnica Maryi w hymnach św. Efrema, „Salvatoris Mater” 
10(2008) nr 3, 161-179. 

D7
Szpyra, Szczepan SVD, Kult Matki Bożej Niepokalanej Oblubienicy Ducha Świętego u św. 
Arnolda Janssena, „Salvatoris Mater” 10(2008) nr 3, 127-137.

D8
T’Joen, Michel, Maryja i Duch Święty w teologii Hansa Ursa von Balthasara, „Salvatoris 
Mater” 10(2008) nr 2, 134-166.

D9
Żak, Łukasz, Niepokalane poczęcie Najświętszej Maryi Panny w mariologicznej myśli kard. 
Josepha Ratzingera, „Salvatoris Mater” 10(2008) nr 2, 345-355.

E
TEOLOGIA DOGMATYCZNA I DUCHOWOŚCI

TEOLOGIA DOMMATICA E SPIRITUALE

E1
Babolin, Sante ks., Oblicze Jezusa w obliczu Maryi, „Salvatoris Mater” 10(2008) nr 1, 
37-55.

E2
Bartosik, Grzegorz M. OFMConv, Macierzyństwo duchowe Maryi w macierzyństwie 
Ducha Świętego, „Salvatoris Mater” 10(2008) nr 2, 70-101.

E3
Ferdek, Bogdan ks., Zjednoczona z Synem w Duchu Świętym, „Salvatoris Mater” 
10(2008) nr 3, 23-33.

E4
Gręś, Stanisław ks., Duch Święty a Maryja w polskiej teologii posoborowej, „Salvatoris 
Mater” 10(2008) nr 2, 167-209.

E5
Kochaniewicz, Bogusław OP, Mariologia św. Tomasza z Akwinu a mariologia współczesna, 
„Salvatoris Mater” 10(2008) nr 3, 141-158.

E6
Królikowski, Janusz ks., Więź misteriów w mariologii. Z metodologii mariologii, „Salvatoris 
Mater” 10(2008) nr 1, 259-270.



SA
LV

AT
O

R
IS

 M
AT

ER

302

E7
Kumala, Janusz MIC, Uczennica Chrystusa. Maryjna droga chrześcijanina, CFM, Licheń 
Stary 2008, ss. 120.

E8 
Militello, Cettina, Duch Święty a Maryja, „Salvatoris Mater” 10(2008) nr 2, 307-342. 

E9
Piasecki, Piotr OMI, Wiara Maryi w Duchu Świętym, „Salvatoris Mater” 10(2008) nr 
3, 78-95.

E10
Rybicki, Adam ks., Maryja Uczennicą Ducha Świętego, „Salvatoris Mater” 10(2008) nr 
3, 66-77.

E11
Sądecki, Waldemar ks., Maryja jako misterium spotkania Trójjedynego Boga z człowiekiem 
na podstawie twórczości ks. prof. Józefa Kudasiewicza, „Salvatoris Mater” 10(2008) nr 
4, 217-260.

E12
Tronina, Antoni ks., Tajemnice maryjne w imionach zakonnych, „Salvatoris Mater” 
10(2008) nr 3, 294-302.

E13
Wojtczak, Adam OMI, Napełniona Duchem Świętym w Wieczerniku Zielonych Świąt, 
„Salvatoris Mater” 10(2008) nr 2, 45-69.

E14
Wołyniec, Włodzimierz ks., Maryja, pierwsza Charyzmatyczka w Kościele, „Salvatoris 
Mater” 10(2008) nr 3, 112-126. 

E15
Zadykowicz, Tadeusz ks., Modlitwa Maryi w Duchu Świętym, „Salvatoris Mater” 
10(2008) nr 3, 96-111.

E16
Zawada, Marian OCD, Maryja wzorem relacji z Duchem Świętym, „Salvatoris Mater” 
10(2008) nr 3, 52-65.

F
LITURGIA I KULT
LITURGIA E CULTO

STUDIA
STUDI

F1
Blaza, Marek SJ, Święto Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny w bizantyjskiej tradycji 
liturgicznej, „Salvatoris Mater” 10(2008) nr 1, 56-76.



PO
LS

KA
 B

IB
LI

O
G

RA
FI

A 
M

AR
IO

LO
G

IC
Z

N
A

303

F2
Celary, Ireneusz ks., Święto Świętej Rodziny. Analiza tekstów formularza mszalnego, 
„Salvatoris Mater” 10(2008) nr 4, 133-141.

F3
Czerski, Janusz ks., Bogurodzica w liturgii bizantyjskiej Bożego Narodzenia, „Salvatoris 
Mater” 10(2008) nr 4, 142-151.

F4
Kulbacki, Piotr ks., „Święta Maryja, Boża Rodzicielka”. Analiza tekstów formularza 
mszalnego, „Salvatoris Mater” 10(2008) nr 4, 119-132.

F5
Matwiejuk, Kazimierz ks., Duch Święty a Matka Boża w liturgii bizantyjskiej, „Salvatoris 
Mater” 10(2008) nr 2, 210-237.

F6
Sielepin, Adelajda CHR, Liturgiczna duchowość maryjna okresu Bożego Narodzenia, 
„Salvatoris Mater” 10(2008) nr 4, 97-118.

F7
Turowski, Wojciech ks., Obecność Maryi w przepowiadaniu narodzenia Chrystusa, „Sa-
lvatoris Mater” 10(2008) nr 4, 196-213.

F8
Walewander, Edward, Kult Matki Boskiej w okresie powstania styczniowego, „Ateneum 
Kapłańskie” 151(2008) z. 1, 119-126.

F9
Żak, Łukasz, Kult Najświętszej Maryi Panny w Polsce do początku XII wieku, „Salvatoris 
Mater” 10(2008) nr 3, 180-227. 

POMOCE LITURGICZNE
SUSSIDI LITURGICI

F10
Gos, Łukasz, Pani Fatimskiej Królowej Różańca Świętego. Śpiewnik maryjny, Wydawnic-
two Muzyczne Polihymnia, Lublin 2008, ss. 139.

F11
Nabożeństwo do Matki Boskiej z Lourdes, oprac. Marek Czekański, Wydawnictwo M, 
Kraków 2008, ss. 193.

F12
Pod Twoją obronę, Niepokalana!, red. Waldemar Karasiński, Wydawnictwo Duszpaster-
stwa Rolników, Włocławek 2008, ss. 78.



SA
LV

AT
O

R
IS

 M
AT

ER

304

H
KATECHEZA I DUSZPASTERSTWO
CATECHESI E PASTORALE

H1
Bez Maryi trudno byłoby żyć na świecie. Konspekty spotkań dla Dziewczęcej Służby 
Maryjnej, red. Paweł Płatek, Barbara Mądro, Wydawnictwo Diecezji Tarnowskiej Biblos: 
Wydział Duszpasterstwa Młodzieży Kurii Diecezjalnej, Tarnów 2008, ss. 196.

I
EKUMENIZM I RELIGIE
ECUMENISMO E RELIGIONI

I1
Obarski, Ryszard, Duch Święty i Maryja w dokumentach ekumenicznych (Grupa z Dombes 
i Komisja ARCIC), „Salvatoris Mater” 10(2008) nr 2, 279-304.

I2
Życiński, Wojciech SDB, Ekumeniczne wartości mariologii pneumatologicznej, „Salvatoris 
Mater” 10(2008) nr 2, 269-278.

J
ANTROPOLOGIA I SOCJOLOGIA
ANTROPOLOGIA E SOCIOLOGIA

J1
Paszkowska, Teresa, Maryja – nowym człowiekiem w Duchu Świętym, „Salvatoris Mater” 
10(2008) nr 3, 34-51.

K
OBJAWIENIA I SANKTUARIA
APPARIZIONI E SANTUARI

OBJAWIENIA
APPARIZIONI

K1
Stern, Jean, Maksymin i Melania. Pasterze z La Salette, Wydawnictwo La Salette Księży 
Misjonarzy Saletynów, Kraków 2008, ss. 32.



PO
LS

KA
 B

IB
LI

O
G

RA
FI

A 
M

AR
IO

LO
G

IC
Z

N
A

305

SANKTUARIA
SANTUARI

K2
Ejankowski, Jan, Sanktuarium Maryjne w Piasecznie w latach 1967-2007, Wydawnictwo 
„Bernardinum”, Pelplin 2008, ss. 119.

K3
Hanter, Ewa, Maryja Królowa Polski. Czy znasz historię jasnogórskiego źródła?, Wyd. 
Apostolicum Wydawnictwo Księży Pallotynów Prowincji Chrystusa Króla, wyd. 2, Ząbki 
2008, ss. 46.

K4
Janicka-Krzywda, Urszula, Szlakami ludźmierskiej legendy (Seria: Szlakami Polskich Tra-
dycji Chrześcijańskich), Wyd. Ścieżki Wiary, Kraków 2008, ss. 48.

K5
Łaskami słynący obraz NMP Królowej Świata – Opiekunki Ludzkich Dróg w Sokołowie 
Małopolskim (Seria: Biblioteka Polonii. Seria B), Materiały i Dokumenty, t. 19, red. Sła-
womir Zych, Wyd. „Bonus Liber”, Lublin-Rzeszów 2008, ss. 207.

K6
Młynarska, Henryka, Sanktuarium Matki Bożej Loretańskiej w Głogówku, Głogówek, 
staraniem Klasztoru Franciszkanów, Bonus Liber Wydawnictwo i Drukarnia Diecezji 
Rzeszowskiej, wyd. 2 uzup., Rzeszów 2008, ss. 64.

K7
Skórski, Henryk, Sanktuarium Królowej Polski w Szczyrku na Górce, Wyd. Poligrafia 
Inspektoratu Towarzystwa Salezjańskiego, Kraków 2008, ss. 91.

K8
Wiśniewski, Jan, Parafia i sanktuarium maryjne w Piasecznie w okresie nowożytnym 
(XVI-XVIII w.), Wyd. Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna im. ks. Fabiana Wierz-
chowskiego, Gniew 2008, ss. 192.

L
SZTUKA

ARTE

L1
Bator, Zofia, Wątki dogmatyczne w ikonie Zaśnięcia Matki Bożej, „Salvatoris Mater” 
10(2008) nr 1, 77-104.

L2
Bator, Zofia, Ikony jako wezwanie i zadanie dla teologii, „Salvatoris Mater” 10(2008) 
nr 1, 219-243.

L3
Bator, Zofia, Maryja w ikonie Zesłania Ducha Świętego a jedność chrześcijan, „Salvatoris 
Mater” 10(2008) nr 2, 247-268.



SA
LV

AT
O

R
IS

 M
AT

ER

306

L4
Bator, Zofia, Teologiczna interpretacja wizerunku Matki Bożej Murkowej – Obrończyni 
Wiary, „Salvatoris Mater” 10(2008) nr 2, 356-374.

L5
Janocha, Michał ks., Ruskie i rosyjskie ikony Hodegetrii, „Salvatoris Mater” 10(2008) 
nr 1, 153-172.

L6
Janocha, Michał ks., Maryja w bizantyńsko-ruskiej ikonografii Bożego Narodzenia, „Sa-
lvatoris Mater” 10(2008) nr 4, 152-165.

L7
Kochaniewicz, Bogusław OP, Znaczenie ikony w kontekście kultury współczesnej według 
Jana Pawła II, „Salvatoris Mater” 10(2008) nr 1, 244-256.

L8
Kupiatycka ikona Matki Bożej. Historia i literatura, oprac. Piotr Chomik, Wyd. Białoruskie 
Towarzystwo Historyczne, Białystok 2008, ss. 128.

L9
Łukaszuk, Tadeusz Dionizy OSPPE, Obraz święty – ikona owocem i gwarantem prawdy 
wcielenia, „Salvatoris Mater” 10(2008) nr 1, 11-36.

L10
Mongini, Maria Adelaide, Maryja/kobieta w malarstwie Jerzego Nowosielskiego, „Salvatoris 
Mater” 10(2008) nr 1, 207-218.

L11
Przedziwna Matka Stworzyciela swego. Antologia dawnej polskiej poezji maryjnej, wybór, 
opracowanie i wstęp R. Mazurkiewicz, wyd. Ks. Marianów, Warszawa 2008, ss. 584.

L12
Sprutta, Justyna, Ikona maryjna typu Eleusa, „Salvatoris Mater” 10(2008) nr 1, 105-124.

L13
Sprutta, Justyna, Ikony Matki Bożej Hodegetrii, „Salvatoris Mater” 10(2008) nr 1, 125-152.

L14
Sprutta, Justyna, Ikona Matki Bożej Oranty, „Salvatoris Mater” 10(2008) nr 1, 173-183. 

L15
Sprutta, Justyna, Maryjne ikony akatystowe, „Salvatoris Mater” 10(2008) nr 1, 184-206.

L16
Sprutta, Justyna, Ikona Matki Bożej Pneumatofory, „Salvatoris Mater” 10(2008) nr 2, 
238-246.

L17
Sprutta, Justyna, Teologia ikony Świętej Rodziny, „Salvatoris Mater” 10(2008) nr 4, 
166-171.



PO
LS

KA
 B

IB
LI

O
G

RA
FI

A 
M

AR
IO

LO
G

IC
Z

N
A

307

Indeks osobowy

Babolin, Sante ks.                                                                    E1
Bartosik, Grzegorz M. OFMConv                                        E2
Bator, Zofia                                                                             L1, L2, L3, L4
Blaza, Marek SJ                                                                       F1
Celary, Ireneusz ks.                                                                 F2
Chomik, Piotr                                                                         L8
Czekański, Marek                                                                   F11
Czerski, Janusz ks.                                                                   F3
Czyżewski, Bogdan ks.                                                            D1
Ejankowski, Jan                                                                       K2
Ferdek, Bogdan ks.                                                                  E3
Gambero, Luigi SM                                                                D2
Gilski, Marek ks.                                                                     D3
Gos, Łukasz                                                                             F10
Gręś, Stanisław                                                                        E4
Hanter, Ewa                                                                            K3
Haręzga, Stanisław ks.                                                            B1
Janicka-Krzywda, Urszula                                                       K4
Janocha, Michał ks.                                                                L5, L6
Karasiński, Waldemar ks.                                                        F12 
Kochaniewicz, Bogusław OP                                                  D4, E5, L7
Krasiński, Józef ks.                                                                  C2
Królikowski, Janusz ks.                                                           E6
Krzywonos, Joanna                                                                 D5
Kuczer, Ryszard OMI                                                             C3
Kulbacki, Piotr ks.                                                                   F4
Kumala, Janusz MIC                                                               E7
Łukaszuk, Tadeusz Dionizy OSPPE                                       L9
Matwiejuk, Kazimierz ks.                                                       F5
Mazurkiewicz, Roman                                                            L11
Mądro, Barbara                                                                       H1
Militello, Cettina                                                                     E8
Młynarska, Henryka                                                               K6
Mongini, Maria Adelaide                                                       L10
Obarski, Ryszard                                                                     I1
Paszkowska, Teresa                                                                 J1
Piasecki, Piotr OMI                                                                 E9
Płatek, Paweł                                                                           H1
Rosik, Mariusz ks.                                                                   B2
Rybicki, Adam ks.                                                                   E10
Sądecki, Waldemar ks.                                                            E11
Sielepin, Adelajda CHR                                                          F6
Skórski, Henryk                                                                      K7
Skórzewska, Agnieszka                                                           D6
Sprutta, Justyna                                                                       L12, L13, L14, L15, L16,  
                                                                                                 L17
Stabryła, Wojciech Maciej                                                       B3, B4, B5
Stern, Jean                                                                               K1
Szpyra, Szczepan SVD                                                            D7



SA
LV

AT
O

R
IS

 M
AT

ER

308

T’Joen, Michel                                                                        D8
Tronina, Antoni ks.                                                                 B6, E12
Turowski, Wojciech ks.                                                           F7
Walewander, Edward                                                              F8
Wiśniewski, Jan                                                                       K8
Wojtczak, Adam OMI                                                             E13
Wołyniec, Włodzimierz ks.                                                     E14
Wróbel, Mirosław S. ks.                                                         B7
Zadykowicz, Tadeusz ks.                                                        E15
Zawada, Marian OCD                                                           E16
Zych, Sławomir                                                                       K5
Żak, Łukasz                                                                             D9, F9
Życiński, Wojciech SDB                                                          I2

Zebrał: ks. Stanisław Gręś
Opracował: Janusz Kumala MIC


